
令和８年１月７日 

保 護 者 様 

倉敷市立連島南中学校  

校  長 稲田 修一  

 

部活動の最終下校時刻と学校電話の対応時間の変更について 

 

厳寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、表記の件につきまして３学期より下記のように変更させていただきたいと思います。 

 

 

記 

 

 

１ 部活動の最終下校時刻 

    ４月から１０月(新人戦)まで         １８時００分（今回より変更） 

    １０月(新人戦)から１１月(県秋季大会)まで  １７時３０分 

    １１月(県秋季大会)から１２月末まで     １７時００分 

    １月                    １７時１５分 

    ２月                    １７時３０分 

    ３月                    １８時００分 

 

 

２ 学校電話の対応時間 

  （１）平日  ７時３０分から部活動の最終下校時刻の１時間後まで（今回より変更） 

    ※ 欠席に関するご連絡は、「保護者連絡帳」アプリをご利用ください。 

       （登録がお済でない方は、早めのご登録をお願いします。） 

※  職員の打ち合わせの時間(８時１５分から３０分)の間は対応できかねる場合が

あります。 

※  長期休業中は、８時１５分から１６時４５分までといたします。 

※  部活動のない日は、７時３０分から１８時００分までといたします。 

 

  （２）土曜日・日曜日・祝日・振替休業日 

     土曜授業や学校行事等を実施する場合を除き、終日、対応を控えさせていただき

ます。 

 

  （３）年末年始、夏季の閉庁日 

     終日、対応を控えさせていただきます。 

 

  （４）お子様が事故や災害に遭うなど、緊急に連絡を要する場合には、まず警察署や消 

防署等へご連絡ください。 


